
Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/ene./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:31 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$92,135,564.00SERVICIOS PERSONALES $102,039,418.00 $98,495,383.42$11,709,617.46 $1,805,763.46$103,845,181.46

$59,479,224.00Remuneraciones al personal de carácter permanente $64,874,643.55 $61,330,608.97$6,115,008.14 $719,588.59$65,594,232.14

$2,700,600.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,602,872.64 $2,602,872.64-$30,304.45 $67,422.91$2,670,295.55

$16,651,266.00Remuneraciones adicionales y especiales $20,003,787.33 $20,003,787.33$3,951,264.42 $598,743.09$20,602,530.42

$11,984,124.00Seguridad Social $12,357,304.41 $12,357,304.41$527,157.56 $153,977.15$12,511,281.56

$1,320,350.00Otras prestaciones sociales y económicas $2,200,810.07 $2,200,810.07$1,136,054.79 $255,594.72$2,456,404.79

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$10,437.00 $10,437.00$10,437.00

$22,224,948.72MATERIALES Y SUMINISTROS $40,786,864.81 $37,841,737.21$18,876,254.57 $314,338.48$41,101,203.29

$16,123,492.80Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $33,878,809.31 $33,878,809.31$18,007,634.50 $252,317.99$34,131,127.30

$3,000.00Alimentos y utensilios $2,195.00 $2,195.00$0.00 $805.00$3,000.00

$53,165.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $4,613.55 $4,613.55-$19,197.00 $29,354.45$33,968.00

$6,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $2,338.00 $2,338.00-$2,000.00 $1,662.00$4,000.00

$847,686.00Combustibles, lubricantes y aditivos $866,700.00 $866,700.00$20,000.00 $986.00$867,686.00

$5,142,630.92Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $5,992,625.53 $3,047,497.93$875,568.00 $25,573.39$6,018,198.92

$48,974.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $39,583.42 $39,583.42-$5,750.93 $3,639.65$43,223.07

$7,870,076.00SERVICIOS GENERALES $9,991,339.45 $5,995,492.73$2,881,867.96 $760,604.51$10,751,943.96

$397,600.00Servicios básicos $3,010,770.85 $368,549.88$2,686,529.32 $73,358.47$3,084,129.32

$351,252.00Servicios de arrendamiento $330,408.20 $330,408.20$0.00 $20,843.80$351,252.00

$532,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $572,421.46 $481,436.86$51,302.42 $10,880.96$583,302.42

$201,400.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $178,825.31 $178,825.31$0.00 $22,574.69$201,400.00

$533,300.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $514,260.02 $514,260.02$62,257.52 $81,297.50$595,557.52

$121,880.00Servicios de comunicación social y publicidad $129,265.44 $129,265.44$22,479.24 $15,093.80$144,359.24

$314,660.00Servicios de traslado y viáticos $126,259.21 $126,259.21-$32,703.44 $155,697.35$281,956.56

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/ene./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:31 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$243,000.00Servicios oficiales $81,212.40 $81,212.40-$72,037.22 $89,750.38$170,962.78

$5,174,984.00Otros servicios generales $5,047,916.56 $3,785,275.41$164,040.12 $291,107.56$5,339,024.12

$14,508,450.73TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00-$14,508,450.73 $0.00$0.00

$14,508,450.73Ayudas sociales $0.00 $0.00-$14,508,450.73 $0.00$0.00

$136,739,039.45   Total del Gasto $152,817,622.26 $142,332,613.36$18,959,289.26 $2,880,706.45$155,698,328.71

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/ene./2021

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
03:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$136,739,039.45DESARROLLO SOCIAL $152,817,622.26 $142,332,613.36$18,959,289.26 $2,880,706.45$155,698,328.71

$136,739,039.45EDUCACIÓN $152,817,622.26 $142,332,613.36$18,959,289.26 $2,880,706.45$155,698,328.71

Total del Gasto $136,739,039.45 $18,959,289.26 $155,698,328.71 $152,817,622.26 $142,332,613.36 $2,880,706.45

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/ene./2021

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
10:33 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$136,739,039.45Gasto Corriente $155,698,328.71 $152,817,622.26 $142,332,613.36$18,959,289.26 $2,880,706.451

$136,739,039.45Total $155,698,328.71 $152,817,622.26 $142,332,613.36$18,959,289.26 $2,880,706.45

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Page 1



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/ene./2021

Clasificación Administrativa - Sector Paraestatal
03:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$136,739,039.45 $18,959,289.26 $155,698,328.71 $152,817,622.26 $142,332,613.36 $2,880,706.45TOTAL DEL GASTO

$136,739,039.45 $18,959,289.26 $155,698,328.71 $152,817,622.26 $142,332,613.36 $2,880,706.45ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Page 1


